FAÇO SABER, que o Poder Legislativo Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1° - O Orçamento do Município de Erechim-RS, para o EXERCíCIO FINANCEIRO DE 2013,
discriminado nos anexos integrantes a esta Lei, estima a RECEITA em R$ 172.000.000,00
(cento e setenta e dois milhões de reais) e fixa a DESPESA em R$ 170.300.000,00
(cento e setenta milhões e trezentos mil reais), contando com Reserva de Contingência
no valor de R$ 1.700.000,00 (hum milhão e setecentos mil reais).

Art. 2° - A Receita será arrecadada em conformidade com a Legislação em vigor, obedecendo
a especificação constante do Anexo 2 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964 e suas
alterações, de acordo com o seguinte desdobramento:

1.0.0.0.00.00.00.00 - RECEITAS CORRENTES